



Styrets beretning

2020 har vært et år preget av covid 19 og Coronapandemi. Landet ble nedstengt den 12. mars 2020. Det har påvirket blant annet organisasjonslivet og hvordan man avholder møter og arrangement. Til sammen ble det avholdt 4 styremøter. Det har også vært epost forankringer i styret i noen saker. I tillegg er det avholdt gruppe- og medlemsmøter foran hvert kommunestyremøte.

Det var mange planer for styret i 2020 men mer eller mindre alt ble avlyst. Det ble avholdt nominasjonsmøte og Harstad sendte innspill på Tom Einar Karlsen til stortingslisten for Troms Arbeiderparti. Det ble jobbet godt med forankring, - og Tom Einar ble nominert av Troms Arbeiderparti som kandidat nr 3 på stortingslisten valget 2021.

Samarbeidet mellom styret i Harstad Arbeiderparti og kommunestyregruppa synes å ha vært godt igjennom hele 2020, da gruppeleder også er leder i kommunepartiet. Organiseringen med felles gruppe- og medlemsmøter er et godt redskap til å sikre forankring for viktige beslutninger. Det har vært avholdt gruppe- og medlemsmøte i forkant av hvert kommunestyremøte. I tillegg møter partileder og ordfører fagforbundet foran hvert kommunestyre. Dette er svært nyttig. Blant annet kom det her innspill på 100% frikjøp av verneombud, - som partiet tok med seg i budsjettprosessen.

Ved utgangen av 2020 var det 228 betalende medlemmer i Harstad Arbeiderparti. Verving av nye medlemmer er et kontinuerlig arbeid, som styret mener bør få noe større fokus i tiden

fremover. Partiet for øvrig har vært preget av medlemsflukt. Vi kan ikke si at dette preger vårt lokalparti, vi har fått nye medlemmer i 2020

Styret takker for tilliten og viser til øvrige rapporter på de påfølgende sidene.

Harstad 04.03.2021

Else Marie Stenhaug
leder

Linda S. Martinsen
nestleder

Jan Roar Nikolaisen
kasserer

Hans Kristian Skogly
kasserer

Trond Henningsen
styremedlem

Silje Kristine Kolloen
styremedlem

Kari-Anne Opsal
Styremedlem

Olabor Berg
styremedlem AUF

Same politisk kontakt:
Kvinne politisk kontakt:
Faglig politisk kontakt:
Eldre politisk kontakt:

Hege Anita Karlsen Bakken
Heid-Randi Nilsen
Trond Henningsen
Hans Viktor Øye



Årsrapport ordfører

At 2020 skulle bli det store annerledesåret ante ikke Harstadværingene da året startet året med brask, bram og åpning av den nye tunnelen.

Håndtering av pandemien er uten tvil den arbeidsoppgaven som har dominert året for mitt vedkommende. I motsetning til mange, har jeg ikke hatt en eneste dag med hjemmekontor. For når det settes krisestab, er det ordføreren som leder arbeidet og har hovedansvaret for kommunikasjon. Det nære samarbeidet i «den lille krisestaben» med kommunedirektør, kommunikasjonsrådgiver, kommuneoverlege og ordfører, har vært viktig for hvordan vi har håndtert koronaen i vår kommune. Prinsipper som åpenhet, god dialog med befolkningen samt å være i forkant for å forebygge, var og er viktig for oss. Vi besluttet også at opplysninger som hadde med smittevernsfaglige forhold å gjøres skulle kommuniseres av kommuneoverlegen. Det er gjort en formidabel innsats av ansatte; barnehagene, skolene, renholderne, barnevern, ansatte på sykehjem og i hjemmetjenesten, smittesporerne og luftveisklinikken for å nevne noen. Befolkningen i Harstad har vært veldig flinke til å delta i dugnaden, og vi opplever også stor tillit til det arbeidet kommunen gjør for å håndtere pandemien. Nå er vi begynt på det vi betegner som den lange oppløpssiden. Den varer til befolkningen er vaksinert. Vi må ikke snuble i sluttspurten, men fortsette dugnaden til vi er i mål. Nok om koronaen.

Nedenfor vil jeg ta en gjennomgang av noen små og store saker som har vært på dagsordenen i år.

Harstadpakken.

Til tross for en turbulent fortid, mener jeg at Harstadpakken er en suksess. Allerede uken etter at tunnelen ble åpnet, var det store endringer i sentrum med mindre støy og tungtrafikk. I løpet av første år har det vært over 2,2 millioner kjøretøy som har kjørt gjennom tunnelen. Frykten for at sentrumshandelen ville dø, er foreløpig ubegrunnet. Dette tiltaket har sammen med andre gjort at sentrum er et triveligere sted å oppholde seg.

Regjeringen ga klar beskjed om at de ikke ville fremme sak om tilleggsfinansiering av Harstadpakken som vedtatt i 2018. Årsaken var bompengeforliket. Jeg har tatt initiativ til flere møter med departementet for å få klarhet i veien videre; om vi skulle jobbe videre med en alternativ og mindre pakke, eller legge saken død. Det klare signalet var å jobbe videre med en mindre pakke, samt få til bredere lokal oppslutning. Styringsgruppa har arbeidet med dette. En ny redusert pakke er framlagt, og en representant for opposisjonen er også tatt inn i styringsgruppa. Nødvendige vedtak er gjort i kommunestyret og fylkestinget. Nå gjenstår det å få fortgang i gjenstående administrativt og politisk arbeid i Statens Vegvesen, Samferdselsdepartement og Storting.

Det jobbes med å få på plass hyppigere rapportering og bedre kontroll med økonomien i det enkelte delprosjekt. Flertallet i Harstad ønsker en fullføring av pakken, men ytterligere overskridelser vil ikke møte forståelse hos folk. Kostnadskontroll og «godt nok» blir nøkkelord ved gjennomføringen av Harstadpakken del II. Å få del II vedtatt i Stortinget, anser jeg som den viktigste enkeltsaken for Harstadsamfunnet i denne perioden.

Sentrumsutvikling.

I 2020 begynte vi for alvor å se resultater av flerårig systematisk satsing på sentrumsutvikling. Torget ble åpnet like før jul 2019, Havnepromenaden før sommeren og Ottar Håloygs plass tidlig på høsten. I tillegg initierte og gjennomførte vi prosjektet «Sommer-Harstad» for å få aktivitet. Det virket: mattelt på torget, bobilcamp, utekino og mange ulike konserter. Det var trivelig i Harstad sentrum i sommer. Den beste omdømmebygging skjer gjennom «munn til munn – metoden», at folk snakker positivt om noe. Harstadværingene er stolte at byen sin og snakker om det. Før jul tok Tromsø kommune kontakt og ønsket at vi skulle holde innlegg om sentrumsutvikling. KULT!

Vi har mer å gå på og mer i vente. Ny park i Harstadhamn (ved Holstneset) og isbane i Generalhagen kommer allerede i 2021. Vi viderefører også aktivitetsprosjektene i samarbeid med sentrumsforening, kulturhuset og næringslivet. Det ble vedtatt å bygge ny kino og bibliotek, men her ventes det på endelig avklaring i form av rettssak. Denne saken har vært og er polarisert. Jeg er likevel ikke i tvil om at vi gjennom dette gjør et stort grep for å utvikle en ny bydel, og at vi som parti vil komme styrket ut av det når byggene er på plass.

Distriktene i kommunen

Vi har betydelige midler avsatt til nærings- og stedsutvikling i distriktene gjennom havbruksfondet og vi ønsker innspill, derfor har vi videreført lokalutvalg for Øyriket og opprettet vi lokalutvalg for sørbygda. Det forventes på sikt vekst i sørbygda som følge av utbyggingene på Evenes, også av denne grunn er det gledelig at vi har vedtatt å bygge ny barnehage i Sørvika. Satsingen på å bygge breiband videreføres, nå står sørbygda for tur. Vedtak ble fattet i 2020, selve utbyggingen vil finne sted i 2021.

Når det gjelder øyriket, er det fattet vedtak om å overta fergeleiet. I samarbeid og spleis med Senja kommune jobber vi for å få reetablert Senjaferga. I forbindelse med koronaen la vi fram en tiltakspakke for næringslivet, herunder prioriterte vi utbedring av gateløp i øyriket.

Et rausere og mer inkluderende Harstad

Det legges ned mye verdibasert, frivillig og humanitær samfunnsinnsats i vår kommune. Det er en målsetting å verdsette og løfte dette fram tydeligere. Vi tror at en systematisk synliggjøring og satsingen, vil generere enda mer aktivitet og gjøre Harstadsamfunnet rausere og mer mangfoldig.

Vi har vedtatt å lage en egen frivillighetsstrategi, og vi følger opp Stafett for livet, Pride, Frelsesarmeens julegryte, Tv-aksjonen med mer.

Flere positive ting bør nevnes; I Harstad fikk vi på plass en egen samisk vigsler og vi har opprettet et eget brukerråd for utviklingshemmede. Vi har bedt rådmannen fremme sak om hvordan vi kan inkludere og gi arbeid i kommunen til flere mennesker med fysisk eller psykisk funksjonsnedsettelse.

Samarbeid med fagbevegelsen

Det etablerte samarbeidet fungerer godt og vi tar tak i sakene som framgår av samarbeidsavtalen, herunder arbeidet for heltdisstillinger i helse og omsorgssektoren, innkjøpsrutiner og følge opp lærlingeløftet. Vi har revitalisert partssammensatt utvalg, men har enda mer å gå på.

God dialog med og faglige innspill fra de ansatte er nyttig og gir trygghet når viktige beslutninger skal tas. Tusen takk for samarbeidet.

Kommunale tjenester, barnehage, skole og helse og omsorg.

Vi er blitt godkjent som en trafiksikker kommune og vi er i full gang med miljøfyrtårnsertifisering av alle enheter i kommunen.

På skolesiden har vi vedtatt strategisk plan for oppvekst og strategisk plan for kultur.

På helse og omsorgssiden står vi overfor store utfordringer med en kostnadsvekst på om lag 8 prosent.

Overforbruket må tas ned, og vi har vedtatt å bruke flere år på å få til denne omstillingen.

Av positive ting som skjer innenfor helse og omsorgssektoren er pilotprosjekt Bergsodden (la sykepleierne få være sykepleiere) iverksatt. Dette tror vi på sikt kan medføre at vi får flere heltidsstillinger både for fagarbeidere og syke- og vernepleiere.

Over tid har det kommet klager på kommunens tildelingsenhet. Denne er nå omorganisert og vi har vedtatt en ny tildelingsmodell. Vi har også kommet et langt skritt videre i realiseringen av helsehuset da vi omsider fikk klarsignal fra UNN om å bruke sykehustomta.

Næringspolitisk arbeid

Dette er et omfattende og tidkrevende arbeid som fordrer alliansebygging med andre kommuner og innspill til besluttende myndigheter. Viktige samarbeidsarenaer for dette arbeidet er forsvarsforum Troms og Finnmark, ordførersamarbeidet med Senja og Tromsø, Hålogalandsrådet, Tromsbenken på Stortinget og Nordnorsk petroleumsråd.

Av saker som det har vært jobbet med dette året kan nevnes; helårssamband til Senja, få på plass 5. og 6 års legeutdanning i Harstad, få samlingsbasert lærerutdanning i Harstad, innspill til langtidsplanen for forsvaret, få til at Samskipnaden bygger ut på tomte ved havnepromenaden.

Den viktigste saken har nok likevel vært fusjonen mellom Hålogaland Kraft og Nordkraft. Gjennom dette har regionen fått på plass et slagkraftig selskap som kan gi nye muligheter for utvikling og arbeidsplasser i fbm. fornybar energi.

Takk

Det er et privilegium å få være ordfører i en kommune som Kommunal Rapport mener er landsdelens best styrte(Tromsø foran, men det må være feil). Takk til partiet som har gitt meg tilliten.

Tusen takk til en kompetent kommunestyregruppe for samarbeidet.

En stor og personlig takk til Else Marie. Du er en klippe; trygg, stødig og med pågangsmot og humør. Jeg hadde ikke klart denne jobben uten deg og jeg setter umåtelig stor pris på deg.

Kari-Anne

5.2.21



Årsrapport fra kommunestyregruppe 2020

Kommunestyregruppen har bestått av 11 representanter. De faste pr tiden er Kari-Anne Opsal (ordfører), Kjetil Bjørkelund, Trond Heide Henningsen, Barbro Lill Hætta, Else Marie Stenhaug, Stine Andersen Flermoen, Semira Hussen Mohammed, Tom Einar Karlsen, Kenneth Mågå, Frank Eilertsen og Eskil Remme Kleven. Semira flyttet fra kommunen i løpet av 2020 og Trond Viggo Opdal ble fast. Stine og Kenneth har i perioden hatt permisjon og Leif Lysvik og Edvin Gaute Langstrand. Barbro har i perioden meldt forfall på flere møter, - da hun

Gruppestyret har bestått av gruppeleder Else Marie Stenhaug, Tom Einar Karlsen og Stine Andersen Flermoen. Stine søkte permisjon fra sitt verv i kommunestyret, det har ikke vært satt inn noen formelt i hennes permisjonstid, i gruppestyret.

Det overstående betyr at vi i kommunestyret bruker en del vararepresentanter. Vi ønsker med dette å takke de som stiller opp på kort varsel som vara til møtene.

Kommunestyregruppens styringsdokument er vårt program og den fremforhandlende politiske plattformen med våre samarbeidende parti. Hver mandag før kommunestyret avholdes det gruppe- og medlemsmøte hvor blant annet kommunestylesaker tas opp til drøfting.

Gruppeleder møter etterkant av disse møtene, - våre samarbeidende partier til felles gruppeledermøte for samkjøring til kommunestyret. Her er gruppeleder i AP, SP, SV, KrF og V til stede da de er våre politiske samarbeidspartnere.

I forbindelse med budsjettarbeidet høsten 2020 ble det avholdt budsjettkonferanse mellom de samarbeidende partiene i posisjon. Vi møttes på Røkenes gård på fredag ettermiddag, samt hadde konferanse på lørdag formiddag. Harstad Arbeiderparti hadde med Kari-Anne, Kjetil, Trond, Tom Einar og Else Marie i denne konferansen. Vi opplever at dette var svært nyttig for posisjonspartiene og oss, for prosessen med å få jobbet godt med budsjettet. Det ble sett på partiprogram, samarbeidserklæringen og utvalgenes status/behov før en justerte budsjettet.

Dette medførte at hvert av samarbeidende parti i posisjon fikk ivareta sin egenart og sine saker, samtidig som vi står sammen i store og viktige saker. I flere av de store sakene som følger har det vært ekstra møter i kommunestyregruppen og gruppelederkollegiet før sakene skal opp i sine respektive utvalg, slik at posisjons standpunkt tidlig er avklart i saker.

Økonomistyring:

En av våre og posisjons viktigste saker er god og trygg økonomistyring. Vi ser at regjeringen strammer inn budsjettene, samtidig så blir fler og fler oppgaver overført til kommunene. Dette merkes spesielt godt på Helse og Omsorgssiden. Vi har som mål å bygge opp fond, drifte i b202alanse for øvrig. Dette er krevende jobb, men kommunen ender ofte med overskudd.

Kino/Bibliotek:

En av de store sakene i 2020 var valg av ny kino og bibliotek. Denne saken var ikke en av de tingene man ikke hadde enighet om i posisjons samarbeidet. I kommunestyret ble flertallet for ny kino og bibliotek 18 og 17 stemte mot. Her var Høyre, Venstre og Arbeiderpartiet de som stemte for. Det var mye uro i media i forkant av saken. En av de som ikke leverte anbud følte seg urettmessig behandlet og saken endte i retten. Den er pr i dag ikke avklart og vil følge oss i 2021.

Helsehuset:

I mange år har det vært jobbet med nytt helsehus for Harstad kommune. Vi var vel en av de kommunene som var først ute med å si at vi ønsket dette i tilknytning til Harstad sykehus. Det løsnet i 2020 og det ble satt en prosjektgruppe som jobber godt opp mot sykehuset.

Sørbygda barnehage:

Det ble fattet vedtak om å bygge ny barnehage i Sørvika. Det var en krevende jobb som strakk seg over hele 2020. Det ble vedtatt med bred politisk enighet å bygge barnehagen med fire avdelinger, men med drift i tre avdelinger i første omgang. Det ble også vedtatt at Gausvik barnehage skulle opprettholdes.

Bergseng skole:

Posisjon har vært opptatt av å få landet et vedtak om ny skole på Nordsiden. Det har vært en lang prosess med valg av tomt. I kommunestyret i desember ble det med stort flertall vedtatt at man skulle forhandle videre med eiere av område på Mustapartajordet. I kommunestyret ble det lagt inne en klausul om regulering av område. Dette har medført en lengre forhandlingsprosess med eierne. Denne saken vil følge oss i 2021 også.

Boliger:

En av de store satsningsområder for Arbeiderparitet og posisjon er boligsosialt arbeid. Det ble i budsjettprosessen lagt inn midler til flere boliger, heri også småhus.

Sammendrag:

Det er en fin kommunestyregruppe som jobber godt. Ordfører og kommunedirektør har tett samarbeid, og det gjenspeiler seg i at kommunestyregruppen er godt orientert. Den største utfordringen i kommunestyregruppen er at representantene søker permisjon fra vervet. Ved valget høsten 2019 var det 6 damer blant de 11 faste kandidatene. Pr i dag er 4 av disse av ulike årsaker ikke aktiv i kommunestyregruppen. Det er ikke ment som noen kritikk til disse, men en overordnet utfordring som en vanskelig kan gjøre noe med.

Else Marie Stenhaug
gruppeleder



Årsrapport fra Utvalg for Helse og Omsorg 2020

Utvalget består av 9 medlemmer. Arbeiderpartiet har utvalgsleder Kjetil Bjørkelund samt Barbro Hætta som medlem.

Første vararepresentant Kenneth Mågø, 2 vara Eskil Remme Kleven, 3 vara Edvin Langstrand og 4 vara Linda Solheim Martinsen. Kenneth har møtt på 7 av utvalgets 8 møter da Barbro har tatt videreutdanning i Tromsø.

Utvalgets arbeide har også blitt preget av pandemien som herjer også vårt land og vår vakre by. Vi har gjennomført kun et møte via Teams i fjor mens resten av møtene er blitt gjennomført i henhold til våre lokale smitteprotokoller. Dette har medført at vi har dessverre ikke kommet oss på besøk til våre flotte institusjoner rund i hele kommunen.

De eneste besøkene vi klarte å gjennomføre før pandemien var besøk, omvisning og orientering på Fontenehuset i januar. Samt besøk, omvisning og orientering på «Blåhuset» og kameratklubben i februar. Heldigvis klarte vi også å få være med på den offisielle åpninga av Stikkveien 7 (gamle Sama sykehjem). Her var det omvisning, orientering, gaveoverrekkelser og vi gjennomførte vårt oktobermøte der.

Utvalget har behandlet og satt i gang mange store saker.

Utbygginga av nytt Helsehus har også i år hatt stor fokus. UNN styret har nå formeldt vedtatt at Harstad kommune får bygge Helsehus på UNN tomta. Vi forventer at vi får kjøpe tomta tidlig i januar. Bygget skal være knyttet sammen med sykehuset. Sykehuset har også gode utvidelsesmuligheter for et helt nytt bygg ved siden av dagens Sykehusbygg.

Rekrutteringa av fastleger og sykepleiere har også vært et sterkt fokus på. Vi har nå tilsatte leger i alle stillingene og egne legevaktsleger for å avlaste fastlegen. Harstad kommune har blitt nødt til å overta to nye legesenter. Det er nå kun Sjøkanten og Vågsfjord legesenter som er privatdrevne. Fastlegetilskuddet fra staten er ikke godt nok. Her gjør regjeringa en dårlig jobb med å velte regninga på kommunene.

Hovedfokus også dette året har vært å kunne gi rett pleie og omsorg til rett person til rett tid.

Samtidig som vi har vedtatt å fjerne overforbruket i Helse og Omsorg på ca 40 millioner kr. Det blir kjempeutfordring å komme godt i mål med dette innen de to neste årene.

Flere boliger og tjenester for personer med rus og psykiske utfordringer har det også blitt jobbet mye med.

Det er i dette året behandlet 39 saker i utvalget,

Samarbeidet og tonen i utvalget er god.

Kjetil Bjørkelund.
Utvalgsleder

Årsmelding fra utvalg for oppvekst og kultur 2020

Arbeiderpartiet har i perioden 2 faste medlemmer. Else-Marie Stenhaug som medlem og Stine Flermoen som nestleder. Det er, i tillegg, 3 utvalgsmedlemmer fra posisjonen.

Det har vært avholdt 9 møter d.å. en del av disse på Easymeeting.

I perioden har vi mottatt mange, og gode, orienteringer i forhold til hva som rører seg i kommunen vår ang. barn, unge og kultur. Dette er svært nyttig, ei forutsetning for å kunne gjøre en god jobb som politiker i utvalget.

Det største fokuset dette året er selvsagt situasjonen rundt kommunens håndtering av covid-19-situasjonen og hvordan dette har fungert i skoler, barnehager og andre tilbud for barn og unge. Det har vært et spesielt fokus på de sårbare barna/elevne og bekymring rundt de som ikke har optimale hjemmeforhold. Dette sett i sammenheng med at skolenes helsesykepleiere fikk andre oppdrag i perioden. Utvalget har vært jevnlig informert.

Sørbygda barnehage har også vært en sak som har tatt mye fokus. Da ang. størrelsen på barnehagen i Sørvika og evt. videreføring av Gausvik barnehage. Dette er nå landet på best mulige måte.

6. mai var et av temaene igjen Bergseng skole. I denne fasen var lokasjonen Tofta den foretrukne for utvalgets medlemmer.

Av andre saker som er verdt å nevne er arbeidet rundt å bedre trafiksikkerhet rundt nye Harstad skole og Barnely barnehage. Her har det vært et stort foreldreengasjement. Justering av planene rundt ressurscenteret på Seljestad, arbeidet med å motarbeide frafall i skolen, nedtrekk i lærerstillinger og kino/bibliotek har vært aktuelle temaer for utvalget.

Strategiske planer for perioden er bl.a. Strategisk plan for oppvekst 2020-2024, Strategisk plan for kultur 2020-30 samt Digitaliseringsstrategi for skoler og barnehager 2020-23.

Arbeidet i utvalget har vært utfordrende. Dette skyldes permisjoner og kort varamannsliste. På 3 av møtene har partiet stilt uten varamedlemmer. De som har stilt i utvalget fram til sept 2020 er Else-Marie, Samira, Linda, Trond Wiggo og undertegnede som søkte permisjon fra 1.sept. Hege Anita K. Bekken har overtatt nestledervervet i mitt fravær.

Saker fra møtene 20.10, 9.12 (temamøte om Barnevern) og 12.12 har undertegnede vært med å behandle.

Harstad 1.3-21

Stine Flermoen



Årsrapport fra valgkomiteen i Harstad kommune

Valgkomiteen består av 1 representant fra hvert parti. Arbeiderpartiet har ledervervet i valgkomiteen og høyre har nestlederfunksjonen. Else Marie Stenhaug har hatt dette ledervervet på vegne av partiet.

Det var i 2020 avholdt xx møte i valgkomiteene. Flere av disse møtene ble avholdt som digitale møter som følge av pandemien. Det har også vært saker som har blitt løst via epostsamhandling. Samarbeidet i komiteen har vært positivt, da spesielt samarbeidet med nestleder Britt Skinstad Nordlund, høyre.

Stort sett har partiet klart å finne kandidater til aktuelle verv. Vi har mange flotte medlemmer som stiller opp og tar på seg ansvar i ulike styrer og komiteer. Takk til alle som påtar seg dette arbeidet

Else Marie Stenhaug, leder valgkomiteen



Årsrapport Rådet for funksjonshemmede 2020

Jeg er ikke leder for Rådet, men er bedt om å skrive en rapport for Arbeiderpartiet-Harstad kommunale Råd for personer med nedsatt funksjonshemmede - Rådet for funksjonshemmede – har avholdt 10 møter i løpet av 2020-

Den saken som har gått igjen på hvert møte er toget. Benkene og lysarmaturer er satt på torgets ledelinjer, dette sa Rådet klart fra om før ferdigstilling og ønsker forbedringer utført.

Rådet har sett på Hurtigbåtterminalen i Tromsø-
Møte med Harstad Taxi angående HC-Taxi.

Henvendelse til Kommunedirektøren vedrørende kommunestyrets talestol som ikke er tilpasset rullestol.

Andre saker Rådet har sett på er oversendt fra Harstad kommune til orientering.

Husbankens tilskuddsmidler

Digitalisering i Harstad kommune

Kommuneplanens samfunnsdel

Nye Bergseng skole

Heid-Randi Nilsen, medlem Rådet
Arbeiderpartiet